АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.03.2016 г. № 172

Об утверждении Положения о порядке представления лицом,

поступающим на работу на должность руководителя муниципального

учреждения, а также руководителем муниципального учреждения

сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруга

(супруги) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», Уставом Котельниковского муниципального района

Волгоградской области, администрация Котельниковского

муниципального района Волгоградской области  постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке представления лицом,

поступающим на работу на должность руководителя муниципального

учреждения, а также руководителем муниципального учреждения

сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних

детей.

2. Признать утратившим силу постановление администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от

12.12.2012 г. № 1450 «Об утверждении Положения о представлении лицом,

поступающим на работу на должность руководителя муниципального

учреждения, а также руководителем муниципального учреждения

сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

Котельниковского муниципального

района Волгоградской области                                                С.А. Понкратов

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Котельниковского муниципального

района Волгоградской области

от 18.03.2016 г. № 172

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке представления лицом, поступающим на работу на должность

руководителя муниципального учреждения, а также руководителем

муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и

несовершеннолетних детей

1. Настоящим Положением определяется порядок представления лицом,

поступающим на работу на должность руководителя муниципального

учреждения Котельниковского муниципального района Волгоградской области,

а также руководителем муниципального учреждения Котельниковского

муниципального района Волгоградской области сведений о полученных им

доходах, об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и об их

обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на

праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера (далее

именуются - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера).

2. Лицо, поступающее на должность руководителя муниципального

учреждения Котельниковского муниципального района Волгоградской области

(далее – лицо, поступающее на должность руководителя муниципального

учреждения), при поступлении на работу представляет сведения о своих

доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту

работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия и иные

выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для

поступления на работу на должность руководителя муниципального

учреждения, сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве

собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по

состоянию на 1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи документов

для поступления на работу на должность руководителя муниципального

учреждения, а также сведения о доходах супруга (супруги) и

несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая

заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты) за календарный год,

предшествующий году подачи лицом документов для поступления на работу на

должность руководителя муниципального учреждения, а также сведения об

имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах

имущественного характера по состоянию на 1-е число месяца, предшествующего

месяцу подачи документов для поступления на работу на должность

руководителя муниципального учреждения, по утвержденной Президентом

Российской Федерации форме справки.

3. Руководитель муниципального учреждения ежегодно, не позднее 30

апреля года, следующего за отчетным, представляет сведения о своих доходах,

полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников

(включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), сведения об

consultantplus://offline/ref=522C8FA1A9396300EB7C8F000E2EF7CE29B49553F8AED2D60139504EB6749F27DB881DEA40D85D4C3BA7F

имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих

обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного

периода, а также сведения о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних

детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех

источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты),

сведения об их имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их

обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного

периода по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки.

4. Сведения, предусмотренные пунктами 2 и 3 настоящего Положения,

представляются в муниципальный орган, в ведении которого находится

муниципальное учреждение (далее – работодатель).

5. В случае если руководитель муниципального учреждения обнаружил, что

в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо

сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в

течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 3

настоящего Положения.

6. В случае если лицо, поступающее на должность руководителя

муниципального учреждения, обнаружило, что в представленных им сведениях о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не

отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются

ошибки, оно вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца

со дня представления сведений в соответствии с пунктом 2 настоящего

Положения.

7. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением лицом,

поступающим на работу на должность руководителя муниципального

учреждения, а также руководителем муниципального учреждения, являются

сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не

отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

Эти сведения предоставляются руководителю муниципального органа,

наделенному полномочиями назначать на должность и освобождать от

должности руководителя муниципального учреждения.

8. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, представленные руководителем муниципального учреждения,

размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на

официальном сайте органа, осуществляющего функции и полномочия

учредителя муниципального учреждения, или по его решению - на официальном

сайте муниципального учреждения и предоставляются для опубликования

общероссийским средствам массовой информации.

consultantplus://offline/ref=30AE12744AACC646BD4A0C738C6CAD2BF4F88D72BB94911D84DF3EF787EE5C5AC2E31BC339B3377AG2E5F
consultantplus://offline/ref=D9E6AFDB68852CA5998EDE4860933ED5F74151AF5D27D49BB1DA4B9560890FA5790A043563BAE897m8G9F
consultantplus://offline/ref=D9E6AFDB68852CA5998EDE4860933ED5F74151AF5D27D49BB1DA4B9560890FA5790A043563BAE897m8GCF
consultantplus://offline/ref=9DA21847E7A3A61E9CEB221F3EEFE8825D9C0D40D51E36894557541BCD9C1A4786B304D45ABBA3ECrBI0F
consultantplus://offline/ref=1DC3C5F872A839BD552F0F3026BCAFB641B78CDC26A91350D3856CE4E45B1B98EDF4BEF341A0E45BT4LBF
consultantplus://offline/ref=CB0C536CC8A771184BA53BE07DF5870F7F34F5D2EB089EDB94F655FDF9A3691AD2B2756945B1F4r3MFF